CeapoyHasi ronoBska 3akpbitoro Tuna - Closed chamber welding head - Geschlossener SchweiBzange
N2 0020470001

POLYSOUDE




Pepakuuun

UccnepoBaHue N2 2047
Study 2047
Studie Nr. 2047

Revisions of document

Revision der Vorlage

Pen. 0 NCXOAHbI JOKYMEHT
Rev. 0 Original document
Originaldokument
Pen. 1 -
Rev. 1
Pepn. 2 MNMpoBepka BepCTKM Tabnumu HOMEHKNaTypbl, KOAOB apTUKYN0B U HEKOTOPbIX HUXHUX
Rev. 2 KOJIOHTUTYNOB
Pen. 3 MNMpeobpa3oBaHMe BCEro AOKYMEHTa B TPEXbA3bIUYHbIN BapuMaHT
Rev. 3
Pen. 4 O6HOBIEHME NEPEYHS YepTexen
Rev. 4
Pen. 5 O6HOBNEHNE UNOCTPUPOBAHHOM HOMEHKNATYPbl «YCTPONCTBA LEHTPOBKN»
Rev. 5
Pen. 6 MN3MeHeHne HoMeHknaTypbl 0020471001
Rev. 6 Modification Nomenclature 0020471001
Pen. 7 lMpoBepka nepesoga «Spannsystem»
Rev. 7
Pen. 8 O6HoBneHne Tabnuy HoMeHknaTypbsl 0020471001
Rev. 8
O6HOBNEHME UNNICTPUPOBAHHOIO KaTasiora geTanen u cbOpoYHbIX eanHuL,.
Pen. 9 LeHTpupytowmne npucrnocobneHums
Rev. 9 Update illustrated part list Centering tools
Aktualisierung Illustrierte Stlcklisten Zentrierwerkzeuge
O6HoBNEHME NNNIOCTPMPOBAHHOMO KaTanora getanen n c6opouHbix egmHny, N2 0020470601
Pen. 10 Update illustrated part list bundle 0020470601
Rev. 10 Aktualisierung Illustrierte StlcklistenSchlauchpaket 0020470601
O6HoBNEHME MNAICTPUPOBAHHOIO KaTasiora getanen n cbopouHbix eanHmy, N°20020470101
Pen. 11 FNC 1211-043
Rev. 11 Update illustrated part list bundle 0020470101 FNC 1211-043
Aktualisierung Illustrierte StlicklistenSchlauchpaket 0020470101 FNC 1211-043

Ons 6onblwen HarNagHoOCTN M YAOGCTBa paGOTbI C UNNKCTPUPOBAHHbBIM KaTaJiorom netanemn u C60p0'-IHbIX eanHnL,
KaTanor nevataeTtcs Ha obeunx CTOpOHax nucTa.

These illustrated parts lists must be printed on both sides for a better understanding and readability.

Um die Lesbarkeit zu verbessern und die Verstandlichkeit zu erleichtern sollten beim Drucken dieser Anleitung
Vor- und Riickseiten bedruckt werden.

NOMILLU 0706070_pea.4_25/09/2009

2-44

PN-0107002 pea.11 POLYSOUDE

THE ART OF WELDING



CoaepxaHue - Contents - Inhaltsverzeichnis

COOPOYHAS EAMHMLA TS B4 oottt ettt ettt ettt et ettt st e et e eaaa e asaaaanans 7
LIS R ole) 0] o) =1« = 7
TS 34 KOMPIELE ...ttt 7
TIDUBOZ B COOPE ...ttt ettt ettt ettt sttt 9
T A= o | P 9
BauGruppe ANEFIED ..........eeee e e 9
DNIEKTPOABUIATEIID B COOPE ...ttt bbbttt 13
Lo (o i ¥ 13
JE 10 e [ 0] o) o L= L7 [0 X e S 13
MOTOP-PEAYKTOP B COOPE ...ttt sttt 15
(€= 1alnalolue) gtele) g a] o] (=]« =S 15
GetriebemOtOr KOMPIELE ...... ettt ettt ettt aia e aaaaaaas 15
KOJTITIEKTOPD TS 34 ettt ettt et et e e e e e eaneanas 17
(0] (=T a0 ] gl B YO S 17
e (] e g S Y0 A 17
DNIEKTPOLAOAEPIKATEIID TS B ettt ettt ettt ettt st a ettt a s aasaaantaannnas 19
TOICH SUPPOIT TS B4 ettt ettt ettt ettt e et e ettt ettt at e e a e antasaanaens 19
BrennertraGer TS 34 ..o ettt 19
lMoay3esn 371eKTPOAOAEPIHKATEIA 0C/2° ... eaaees 21
Subassembly electrode ROIAEr 0°/2°........eueeeieisi et eaeeans 21
EleKtrodenRalter OC/2°. ...ttt ettt et ettt e et a e aa e annaas 21
[1oAy3€e 371EKTPOAOAEPIKATEN 150 oo 23
Subassembly electrode ROIAEIr 15° .......ueuiiiiiii e as 23
Elektrodenalter 15°. ... e et 23
LUITTAHTTIAKET ..ottt bttt h ettt bbbttt et ettt et ab e e neenen 25
HOSE @SSEMIDIY ... 25
SCHIQUCHPAKEL ... 25
KOPITYC B COOPE.......oiieiiieeee ettt bbbttt bbbt 29
SUbASSEMBIY NOUSING .. e aees 29
Baugruppe GEREUSE. .......c.ee e et 29
Kamepa ra30BOM SaLUMNTBI TS 34 ...ttt ettt ettt ettt ese e aanensaanes 31
Shielding gas CRAMDEr TS B4 . ... ettt ettt ettt et ese e eeaneaaaanes 31
SCAULZGASGIOCKE TS 34 .ttt ettt ettt ettt ettt ettt aa e ae e eaneanaanes 31
CUCTEMA 3AXKMMA TS 34 ettt ettt et iean e eeeas 33
Clamping UNIE TS 34 . ...t r e enens 33
SPANNSYSEEIM TS 34 oottt 33
LIEHTPUDYIOLUMNE MIPUCTTIOCOOTIEHMST ...ttt ettt 35
(O0=T a1 e [ e o L= 35
A gl g (=T a =) 4 =0 [ L= 35
Cnucrema rno3nLMOHNPOBAHMS IJTEKTPOLA .......ccoiveeirireesesessesessasessssesssessssessssasessesessesesssessssens 37
Electrode poSitioning AEVICE .........uuuuuie ittt sttt ettt aaataae e aanaasaanes 37
ElektrodeneinstellVorriCAtUNG . ........uuu ettt st eaie e aaanaaaaaaes 37
\/
POLYSOUDE PN-0107002 pea.11 3-44

THE ART OF WELDING



4-44 PN-0107002 pea.11 POLYSOUDE

THE ART OF WELDING



HacToswmnii LOKYMEHT COAEPXUT N306pakeHnst COOPOYHbIX eaANHUL, C
yKa3saHWeM Mo3MLMOHHbIX HOMEPOB M 0603HAYEHUN AeTanen, 4to
obecneumnBaeT 6bICTPbIN UM YAO6HbIN Nonck Tpebyemon getanu.

Kaxkaaa nnacrpaums cCoOCTOUT U3 ABYX YacTen:
o N306paxeHne c6opoyHon eanHMLbl B pa3obpaHHOM Buae.
° MoapobHbIN NepeveHb AeTanen C HaMMEHOBaHMUSAMU U 0603HAYEHUSAMMN.

Ha n3obpaxeHun cbopoyHoi eanHuubl B pa3obpaHHOM BMAE NOKasaHbl AeTanun
c6opoyHOM eanHULbI C MO3ULMOHHBIMU HOMEpPaMMU.

B noapobHOM nepeyHe aeTanen ykasbiBalTCs
o 0O603HaueHnsa ngenui.
° Koabl Ans 3akasa.

[ns pa3melleHns 3akasa UCcnosb3ynte MHHOPMaLNIO, YKa3aHHYH B 3TUX ABYX cTonbuax.

This document is made up of sub-assemblies illustrated nomenclatures.
They allow you to locate the parts.

Each plate is made up of two parts:

o Exploded view.
° Detailed nomenclatures.

The exploded view allows visualising the assembly of pieces and their locations.
The nomenclature includes:
o The article designation.

° The order code.

Theses are the two columns from which you can order.

Die im Folgenden wiedergegebenen Bauteillisten sind nach Baugruppen geordnet und erlauben es, die ge-
suchten Teile zu fi nden und zu identi fi zieren.

Jeder Abschnitt besteht aus zwei Teilen:

o Der Explosionszeichnung.
o Der Stlckliste.

In der Explosionszeichnung sind alle Einzelteile lagerichtig zueinander dargestellt und gekennzeichnet.
In der Stickliste fi ndet man u. a:
. Die Benennung des Bauteils.

° Die Bestellnummer.

Diese beiden Angaben werden benétigt, um eine Bestellung aufzugeben.

POLYSOUDE PN-0107002 pea.11 5-44

THE ART OF WELDING



6-44 PN-0107002 pea.11 POLYSOUDE

THE ART OF WELDING



TS 340

\\

00 2047 00 01

C6opoyHas eauHuua TS 34
TS 34 complete
TS 34 komplett

n Kopn ans H O603HauyeHune
03. | Kon-Bo cEEEe auMeHoBaHue e e
Order .. Manufacturer
Pos Qty code Description item number
P A Bestell- 5 Hersteller-
O nz. nummer Bezeichnung Teilenummer
Mpueoa B cbope TS 34
01 1 0020470101 Drive unit TS 34 0020470101
Antriebseinheit TS 34
dnekTpoaBuratens B cbope
02 1 0020470201 Motor unit 0020470201
Getriebemotor
Konnektop TS 34
03 1 0020470301 | Collector TS 34 0020470301
Kollektor TS 34
onektpoaoaepxartenb TS 34
04 1 0020470402 | Torch support TS 34 0020470402
Brennertrager TS 34
3aXXMMHOW LLeHTPUPYIOLWKWA MOAY b
05 4 Clamping centering module
Spannzentriermodul
0020474009 Moaynb 3aXXUMHOM U LeHTpupyrwmin ana TS34- 0020474009
2 pna Tpy6 € BHYTpeHHUM gnameTtpom 12,75 +
13,0 MM
Moaynb 3aXXUMHOM 1 LeHTpupyrwmin ana TS34- 0020474026
0020474026 2 ansa Tpy6 € BHYTPEeHHMM anameTtpom 15,55 +
15,80 MM
MoAaynb 3aXXMMHOM 1 LeHTpUpytowni ansa TS34- 0020474073
0020474073 2 ana Tpy6 C BHYTpeHHUM anameTtpom 17,25 +
17,50 mm
0020474027 Moaynb 3a)XXUMHOM 1 LeHTpupyrwmni ana TS34- 0020474027
2 ansa Tpy6 C BHYTpPeHHMM anameTtpom 25,50 +
25,75 MM
0020474019 Moaynb 3aXXMMHOM 1 LeHTpUpyowni ansa TS34- 0020474019
2 ana 7py6 € BHYTPEHHUM auameTpoMm 25,75 +
26,0 MM
LWnanrnaket TS 34
06 1 0020470601 | Hose assembly TS 34 0020470601
Schlauchpaket TS 34
Kopnyc c6opouHon eamHunubl TS 34
Subassembly housing TS 34
07 1 0020470701 Gehiuse TS 34 0020470701
lazoBag 3awmta TS 34
08 1 0020470801 Gas protection TS 34 0020470801
Schutzgasglocke TS 34
N/
POLYSOUDE PN-0107002 pea.11 7-44

THE ART OF WELDING



002047

Clamping unit TS 34
Spannsystem TS 34

0020471001

10

YCTPONCTBO MO3MLMOHMPOBAHMNS 3/1IEKTPOAA
0020471701 | Electrode positioning tool
Elektrodenpositionierwerkzeug

0020471701

KomnnekT nHcTtpymeHToB TS 34
0020470099 | 140 box TS 34

Zubehorbehalter TS 34

0020470099

8-44

PN-0107002 pen.11

POLYSOUDE

THE ART OF WELDING




POLYSOUDE PN-0107002 pea.11 9-44
THE ART OF WELDING



MpuBop B c60pe
00 2047 01 01 Drive unit
Baugruppe Antrieb
Mo3. | Kon-Bo LS o HaunMmeHoBaHue ObosHanexHne
3akKkasa U3roToBUTENS
Order ... Manufacturer
Pos Qty . Description e D -
p Anz Bestell- ich Hersteller-
0s * nummer Bezeichnung Teilenummer
Ban konnekrtopa
01 1 0020470105 | qjlector shaft 0020470105
Kollektorwelle
MoawwnnHuk 38,10 x 47,625 x 4,76
02 1 9001080102 | Bearing 38.10 x 47.625 x 4.76 9001080102
Lager 38.10 x 47.625 x 4.76
Mpoknagka
03 1 0020470107 Spacer 0020470107
Zwischenlegscheibe
LLlectepHa m = 1 48 3y6beB
04 1 0020470106 | Gear module m = 1 48 teeth 0020470106
Zahnrad Modul m = 1 48 Zahne
BWHT C UMANHAPUYECKON FOSI0OBKON N BHYTPEHHUM
05 3 9003020210 | wecturpaHHukom M2,5 x 10 9003020210
Screw CHc M2.5 x 10
Zylinderschraube mit Innensechskant M2.5 x 10
Kpbllwka kopnyca
06 1 0020470109 Cover of the housing 0020470109
Gehausedeckel
LleHTpupyrowmii wtudT
07 1 0020470113 Alignment pin 0020470113
Anschlagstift
MoawwunHuk 4 x 9 x 3,5
08 2 01000216 Bearing 4 x 9 x 3.5 9001000216
Lager4 x 9 x 3.5
WnnHaens 4 x 15,8
09 1 9003404016 | Spindle 4 x 15.8 9003404016vt
Zylinderstift 4 x 15.8
LLlectepHa m = 1 28 3y6beB
10 1 0020470111 Gear module m = 1 28 teeth 0020470111
Zahnrad Modul m =1 28 Zahne
lalnka
11 2 0020470110 Nut 0020470110
Mutter
OHuiLe kopnyca
12 1 0020470112 | Bottom of the housing 0020470112
Gehauseboden
\/
10-44 PN-0107002 pea.11 POLYSOUDE

THE ART OF WELDING




POLYSOUDE PN-0107002 pea.11 11-44
THE ART OF WELDING



n Kop nnsa H O6o03HauyeHune
03. | Kon-Bo 3aKkaza aunMeHoBaHue W3roToBUTENs
Order L. Manufacturer
PoS Qty code Description item number
p A Bestell- B ich Hersteller-
0s nz. nummer €zeichnung Teilenummer
BWHT C UMANHAPUYECKON FOTOBKON M BHYTPEHHUM
13 4 9003020220 | wecTturpaHHnkom M2,5 x 20 9003020220
Screw CHc M2.5 x 20
Zylinderschraube mit Innensechskant M2.5 x 20
3aXuM KosnekTopa
Spannblgel fir Verteiler
BWHT C UMANHAPUYECKON FOTOBKON N BHYTPEHHUM
15 3 9003020325 | wecTturpaHHnukoMm M3 x 25 9003020325
Screw CHc M3 x 25
Zylinderschraube mit Innensechskant M3 x 25
HWXHAA YyacTb AepxaTens wiaHrnakeTa
16 1 0020470116 | Bottom of the hose assembly holder 0020470116
Unterteil Schutzschlauchaufnahme
BepxHaa yacTb AepxxaTens wiaHrnakeTa
17 1 0020470117 | Top of the hose assembly holder 0020470117
Oberteil Schutzschlauchaufnahme
Kpbllka gepxaTens wiaHrnaketa
18 1 0020470118 | Cover of the hose assembly holder 0020470118
Deckel Schutzschlauchaufnahme
Camoknesiascs aTMKeTKa
19 1 0020470119 | Adhesive label 0020470119
Klebeetikett
BWHT C UMANHAPMYECKON FOTOBKON U BHYTPEHHUM
20 4 9003020320 | wecTturpaHHnkom M3 x 20 9003020320
Screw CHc M3 x 20
Zylinderschraube mit Innensechskant M3 x 20
BUHT C UMNMHAPUYECKON FOJIOBKON N BHYTPEHHUM
21 1 9003020312 | wecTturpaHHMKoM M3 x 12 9003020312
Screw CHc M3 x 12
Zylinderschraube mit Innensechskant M3 x 12
\/
12-44 PN-0107002 pea.11 POLYSOUDE

THE ART OF WELDING




POLYSOUDE PN-0107002 pea.11 13-44

THE ART OF WELDING



AnekTpoaBurarenb B c6ope
00 2047 02 01 Motor unit
Baugruppe Motor
Mo3. | Kon-Bo S ] HavmeHoBaHue IR ERENE
3akasa U3roToBUTENSA
Order I Manufacturer
Pos Qty . Description item number
p Anz Bestell- Bezeichnun Hersteller-
0s ) nummer ezeichnung Teilenummer
MoTop-peayktop @ 32
01 1 12399901 Gear motor @32 0012399901
Getriebemotor Durchmesser 32
OnopHoe KoNbLO ABUraTens
02 1 0020470205 | \otor holding ring 0020470205
Motorhaltering
BWHT C UMIMHAPUYECKON FOIOBKOM U BHYTPEHHUM
03 4 9003020308 | wecTurpaHHnkom M3 x 8 9003020308
Screw CHc M3x8
Zylinderschraube mit Innensechskant M3x8
LLlectepHa m = 1 22 3yb6a
04 1 0020470206 | Gear module m = 1 22 teeth 0020470206
Zahnrad Modul m =1 22 Zahne
CpesHou wtndT 2 x 14
05 1 01202006 Shear pin 2x14 9001202006
Scherstift 2x14
MoawnnHMk 9 x 17 x 4
06 1 9001000454 | Bearing 9x17x4 9001000454
Lager 9x17x4
BWHT C UMINHAPUYECKON FOIOBKOM U BHYTPEHHUM
07 4 9003020320 | wecturpaHHMKom M3 x 20 9003020320
Screw CHc M3x20
Zylinderschraube mit Innensechskant M3x8
\/
14-44 PN-0107002 pea.11 POLYSOUDE

THE ART OF WELDING




® — -

o 11|
z <>

I

®

03

® ®

®

POLYSOUDE PN-0107002 pea.11 15-44

THE ART OF WELDING



MoTop-peaykTop B cbope
123999 01 (00 1239 99 01) Gear motor complete
Getriebemotor komplett
Kop nnsa O603HauyeHune
Mo3. | Kon-Bo T TTEEE] HanmeHoBaHue T —
Order - Manufacturer
s Qty code It [P item number
P A Bestell- B ich Hersteller-
0s nz. nummer ezeichnung Teilenummer
BuHT 6€3 ronoskn M3 x 5
01 2 9003000305 | Headless screw Hc M3 x 5 9003000305
Stiftschraube M3 x 5
BWHT C UMANHAPUYECKON FOTOBKON N BHYTPEHHUM
02 3 9003020225 | wecTurpaHHmkom M2,5 x 25 9003020225
Screw CHc M2.5 x 25
Zylinderschraube mit Innensechskant M2.5 x 25
OnvHHaga BTyKa
03 3 29424612 Long sleeve 0029424612
Lange Abstandshilse
KopoTkas BTynka
04 3 29424602 Short sleeve 0029424602
Kurze Abstandshiilse
Ponuk koaupyowmnii ¢ 10 nasamm
Kodierrad mit 10 Nuten
MNMeuaTHas nnata ONTUYECKOro U3sydyaTens
06 1 21700243 MMMYNbCHOIrO AENCTBUS 0021700243
Printed circuit of optical pulse emitter
Gedruckte Schaltung opt. Impulsgeber
MoTop-peaykTop @ 32 R=1/400
07 1 01421007 Gear motor @ 32 R=1/400 9001421007
Getriebemotor Durchmesser 32 R=1/400
YepHas TepMoycaxunBaemas Tpybka
08 0,1 00552045 Heat shrinkable tubing black 9000552045
Schrumpfschlauch schwarz
\/
16-44 PN-0107002 pea.11 POLYSOUDE

THE ART OF WELDING







9

®

02

®

.0

©

B:

16-44

PN-0107002 pen.11

POLYSOUDE

THE ART OF WELDING



Konnektop TS 34
00 2047 03 01 Collector TS 34
Kollektor TS 34
n Koa ans H 0603HauyeHue
03. | Kon-Bo ceEes anMeHoBaHue TG A
Order .. Manufacturer
PoS Qty code Description item number
p A Bestell- B ich Hersteller-
0s nz. nummer ezeichnung Teilenummer
Kopnyc konnekTopa
01 1 0020470305 | Collector housing 0020470305
Kollektorgehdause
YeTbipexceKunoHHasa npoknaaka
02 3 9019160311 | j,int 4 lobes 9019160311
Dichtring mit 4 Nuten
Konbuo pacnpegenutens
03 3 0019160309 | Distributor ring 0019160309
Verteilerring
OTBOAHOWM KOMNEKTOP
04 1 0020470306 | Current collector 0020470306
Stromverteiler
CerMeHTHbIN KOMMyTaTop
05 1 9019160406 | Segment commutator 9019160406
Lamellenkontakt
BWHT C UMANHAPMYECKON FOTOBKON U BHYTPEHHUM
06 4 9003020312 | wecTurpaHHnMkoMm M3 x 12 9003020312
Screw M3 x 12
Zylinderschraube mit Innensechskant M3 x 12
CoeanHuTenb AN NOAK/IOYEHUS K UCTOYHMKY TOKa
07 1 0020470307 | - rrent connector 0020470307
Stromanschluss
BWHT c NnoTanHOM roI0OBKON U BHYTPEHHUM
08 1 9003050510 | wecturpaHHmMkom M5 x 10 9003050510
Screw FHc M5 x 10
Senkschraube mit Innensechskant M5 x 10
N/
POLYSOUDE PN-0107002 pea.11 17-44

THE ART OF WELDING




18-44 PN-0107002 pea.11 POLYSOUDE

THE ART OF WELDING



AnekTpoaoaep>xartenb TS 34
00 2047 04 02 Torch support TS 34
Brennertrager TS 34
Kop nnsa O603HauyeHune
Mo3. | Kon-Bo e HanmeHoBaHue L L]
Order — Manufacturer
- Qty code AT item number
P A Bestell- B ich Hersteller-
o nz. nummer ezeichnung Teilenummer
dnekTpoaoaepxatenb TS 34 B cbope
01 1 0020470420  T,.ch support TS 34 0020470420
Brennertrager TS 34
YnnoTHuTenbHoe konbyo 2,9 x 1,2
02 2 01100121 0-ring 2.9 x 1.2 9001100121
0O-Ring 2.9 x 1.2
BWHT C UMANHAPMYECKON FOTOBKON M BHYTPEHHUM
03 3 9003020310 | wecturpaHHmMkoMm M3x10 9003020310
Screw CHc M3 x 10
Zylinderschraube mit Innensechskant M3 x 10
Fnywwurens
04 3 9001530502 | sjlencer 9001530502
Schalldampfer
Ban
05 1 15210307 Shaft 0015210307
Achse
BWHT 13 BbicOKONPOYHON cTann M3 x 16
06 1 9003000316 | HSS Screw M3x16 9003000316
Gewindestift mit Innensechskant M3x16
dnekTpogoaepxatenb TS 34 0°/2°
07 1 0020470407 | Electrode holder TS 34 0°/2° 0020470407
Elektrodenhalter TS 34 0°/2°
LWanba Z 3
08 2 9003090306 | Washer Z 3 9003090306
Unterlegscheibe Z 3
BWHT C UMANHAPUYECKON FOTOBKON M BHYTPEHHUM
09 1 9003020312 | wecTurpaHHnMkoMm M3 x 12 9003020312
Screw M3x12
Zylinderschraube mit Innensechskant M3 x 12
BWHT C UMANHAPUYECKON FOIOBKON N BHYTPEHHUM
10 1 9003020306 | wecTurpaHHMkKoMm M3 x 6 9003020306
Screw M3x6
Zylinderschraube mit Innensechskant M3 x 6
BuHT 6e3 ronoskn M3 x 16
11 1 9003000316 | Headless screw Hc M3 x 16 9003000316
Stiftschraube Hc M3 x 16
N/
POLYSOUDE PN-0107002 pea.11 19-44

THE ART OF WELDING



@

20-44 PN-0107002 pea.11 POLYSOUDE

THE ART OF WELDING



00 2047 04 07

Mopysen anekTpopoaep xarens 0°/2°
Subassembly electrode holder 0°/2°
Elektrodenhalter 0°/2°

MNo3. | Kon-Bo Koniana HaunmMmeHoBaHue O6osHaueHue
3aKasa unsroroBurtens
Order . Manufacturer
Pos Qty . Description item number
Pos Anz. Bestell- Bezeichnung Hersteller-
nummer Teilenummer
SnekTpogoaepxatenb TS 34 0°/2°
01 1 0020470422 | Electrode holder 0°/2° 0020470422
Elektrodenhalter 0°/2°
BpoH30BbI Wwap @ 2,5
02 2 01019003 Bronze ball @ 2.5 9001019003
Bronzekugel Durchmesser 2.5
BuHT 6e3 ronoBku M3 x 6
03 2 9003000306 | Headless screw Hc M3 x 6 9003000306
Gewindestift mit Innensechskant M3 x 6
Kopnyc
04 1 00569054 Segment commutator 9000569054
Lamellenkontakt
N/
POLYSOUDE PN-0107002 pea.11 21-44

THE ART OF WELDING



22-44 PN-0107002 pea.11 POLYSOUDE

THE ART OF WELDING



00 2047 04 24

Mopaysen anekTtpopoaepxarena TS 34 15°
Subassembly electrode holder 15°
Elektrodenhalter 15°

MNo3. | Kon-Bo Koniana HaunmMmeHoBaHue O6osHaueHue
3akasa unsroroBurtens
Order . Manufacturer
Pos Qty . Description item number
Pos Anz. Bestell- Bezeichnung Hersteller-
nummer Teilenummer
onekTpogoaepxatenb TS 34 15°
01 1 0020470423 | Electrode holder 15° 0020470423
Elektrodenhalter 15°
BpoH3oBbIf Wwap @ 2,5
02 1 01019003 Bronze ball @ 2.5 9001019003
Bronzekugel Durchmesser 2.5
BUHT 6e3 ronosku M3 x 6
03 1 9003000306 | Headless screw Hc M3 x 6 9003000306
Gewindestift mit Innensechskant M3 x 6
Kopnyc
04 1 00569054 Segment commutator 9000569054
Lamellenkontakt
N/
POLYSOUDE PN-0107002 pea.11 23-44

THE ART OF WELDING



®

(®

4

\$

W

i il il

i il

I /]

/!

!

(il

M/,e;
g
>

(®

,‘

.

Y

24-44

PN-0107002 pea.11

POLYSOUDE

THE ART OF WELDING



TS

\

-V

\

LWnaHrnaker
00 2047 06 01 Hose assembly
Schlauchpaket
n Koa ansa H O603HaueHune
03. | Kon-Bo 3aKaza anMeHoBaHue TR
Order code .. Manufacturer
Pos Qty Bestell- Description item number
nummer . Hersteller-
Pos Anz. Bezeichnung Tl e
BpoHupoBaHHbIN kKabenb 8-xunbHbil (4 napel) X 0,22
1 9,7 00551099 Armoured cable 8 leads (4 pairs) x 0.22 9000551099
Gepanzertes Kabel 8 Leiter (4 Paare) x 0.22
BpoHMpoBaHHbIN Kabenb 5-xunbHbih X 0,22
2 9,5 00551119 Armoured cable 5 leads x 0.22 9000551119
Gepanzertes Kabel 5 Leiter x 0.22
Onon 1N4148 (nnn BAY72)
- 2 00310000 Diode 1N4148 (or BAY72) 9000310000
Diode 1N4148 (oder BAY72)
TopueBas BTynKa @ 22
4 1 0011601035 | End piece @22 9000552097
Endstlick Durchmesser @22
LLnaHr rodbpupoBaHHbin @ 21 X 27
5 1 00552101 Corrugated hose @ 21 x 27 9000552101
Wellschlauch Durchmesser 21 x 27
PasbeM 10-KOHTaKTHbIN
6 1 00563103 Plug 10 pins 9000563103
Kupplung 10 Kontakte
KoHueBon pasbem @ 4 3/8
7 2 01504017 End socket @4 3/8 9001504017
Abschlusshilse Durchmesser 4 3/8
CepbIi WNAHF U3 apMUPOBaHHOIo HernoHoM MNBX 4 X 6
8 9,5 01513004 Grey Nylon reinforced PVC-hose 4 x 6 9001513004
Nylonverstarkter PVC-Schlauch 4 x 6 grau
lFony6ou WwnaHr 3 apMMpoBaHHOIo HEMIOHOM NBX 4 X 6
9 19 01513005 Nylon reinforced PVC-hose 4 x 6 9001513005
Nylonverstarkter PVC-Schlauch 4 x 6 blau
CamosakpbliBatoLwasaca MydTa wnaHra ans soabl 3/8
10 1 01514007 Self-closing hose coupling for water 3/8 9001514007
Kupplung selbstschlieBend flir Wasser 3/8
CaMo3aKpbIBalOLLMIACA BCTAaBHOW CoeavHUTENb 415 ra3a 3/8
11 1 01514009 Self-closing plug-in connector for gas 3/8 9001514009
Stecker selbstschlieBend flir gas 3/8
CaM03aKpbIBaOLLMIACS BCTABHOW CoeanHUTENb ANs Boabl @4
12 1 01514011 Self-closing plug-in connector for water 1/4 9001514011
Stecker selbstschlieBend fir Wasser 1/4
PasbeM 5-KOHTaKTHbIM
13 1 19002270 Plug 5 pins 9019002270
Stecker 5 Kontakte
N/
POLYSOUDE PN-0107002 pea.11 25-44

THE ART OF WELDING



®

(®

4

\$

W

i il il

i il

I /]

/!

!

(il

M/,e;
g
>

(®

,‘

.

Y

26-44

PN-0107002 pea.11

POLYSOUDE

THE ART OF WELDING



MNMo3. | Kon-Bo Koaang HanMmeHoBaHue Oboshanexne
3akKasa U3roToBUTENS
Order A Manufacturer
Pos Qty . Description item number
Pos Anz. e Bezeichnung LErEElEe
nummer Teilenummer
Mbkunii cBapoYHbI kKabenb 35 MM2
14 9,5 61402035 Flexible welding cable 35mm?2 9061402035
Flexibles SchweiBkabel 35mm?2
YepHbIN WTENCENbHbIN pasbeM A8
15 1 61635050 kabensa 35/50 mm2 9061635050
Black plug for cable 35/50mm?2
Schwarzer Stecker flir 35/50mm?2 Kabel
Habop Aana 6poHupoBaHus  18-KOHTAKTHOro
16 1 9000563288 | pasbema 9000563288
Armouring kid for 18 pins plug
Panzerung flir 18 Kontakte
MuHnaTIiOpHaa KHomnka
17 2 9019200707 | \Mini button 9019200707
Stopfen
\/
POLYSOUDE PN-0107002 pea.11 27-44

THE ART OF WELDING



28-44 PN-0107002 pea.11 POLYSOUDE

THE ART OF WELDING



Kopnyc B c6ope
00 2047 07 01 Subassembly housing
Baugruppe Gehause
n Kop nnsa H O6o03HauyeHune
03. | Kon-Bo 3aKkaza anMeHoBaHue W3roToBUTENs
Order L. Manufacturer
PoS Qty code Description item number
p A Bestell- B ich Hersteller-
0s nz. nummer ezeichnung Teilenummer
N3onupytowas mydTa
01 1 0020470706 | Insulating sleeve 0020470706
Isolierhtlse
Kopnyc TS 34
02 1 0020470705 | Housing TS 34 0020470705
Gehause TS 34
BWHT C UMANHAPUYECKON FOTOBKON M BHYTPEHHUM
03 2 9003020330 | wecTturpaHHnkom M3 x 30 9003020330
Screw CHc M3 x 30
Zylinderschraube mit Innensechskant M3 x 30
BWHT C UMIMHAPUYECKON FOIOBKOM U BHYTPEHHUM
04 2 9003020316 | wecturpaHHnMkoMm M3 x 16 9003020316
Screw CHc M3 x 16
Zylinderschraube mit Innensechskant M3 x 16
dupmMeHHas Tabnunuka
05 1 44411512 Name plate 0044411512
Typenschild
CoeanHuTenbHasa aetasnb 4151 CKOObI
06 1 0020470707 | Interface for shackle 0020470707
Schakelaufnahme
3axuMm
07 1 0020470708 | Clamp 0020470708
Befestigung
BWHT c NnoTanHOM roIOBKON U BHYTPEHHUM
08 1 9003050408 | wecturpaHHMKoM M4 x 8 9003050408
Screw FHc M4 x 8
Senkschraube mit Innensechskant M4 x 8
Ckoba 5 x 36x 20
09 1 01610003 Shackle 5 x 36 x 20 9001610003
Schakel 5 x 36 x 20
N/
POLYSOUDE PN-0107002 pea.11 29-44

THE ART OF WELDING



30-44 PN-0107002 pea.11 POLYSOUDE

THE ART OF WELDING



00 2047 08 01

Kamepa razoBou sawuTtbl TS 34
Shielding gas chamber TS 34
Schutzgasglocke TS 34

Mo3. | Kon-Bo S ] HavmeHoBaHue IR EREE
3akasa n3rotoBuTenNA
Order P Manufacturer
s Qty code I 2 item number
Pos Anz Bestell- Bezeichnun Hersteller-
: nummer g Teilenummer
Kamepa razosow 3awmnTbl TS 34
01 1 0020470805 | Shielding gas chamber 0020470805
Schutzgasglocke TS 34
YNNoTHUTENbHOE KONbLO 62 X 2
02 1 9001100139 | O-ring 62 x 2 9001100139
O-Ring 62 x 2
YrnopHas watiba @ 22
03 1 0020470806 | Thrust washer @ 22 0020470806
Andruckring Durchmesser 22
YrnopHas watiba @ 32
04 1 0020470808 | Thrust washer @ 32 0020470808
Andruckring Durchmesser 32
YrnopHas waiba @ 41
05 1 0020470809 | Thrust washer @ 41 0020470809
Andruckring Durchmesser 41
\/
POLYSOUDE PN-0107002 pea.11 31-44

THE ART OF WELDING






00 2047 10 01

Cucrema 3axxuma TS 34
Clamping unit TS 34
Spannsystem TS 34

n Kopn ans H O603HaueHne
03. Kon-Bo 3aKaza aunMeHoBaHue N3roTOBUTENs
Order . Manufacturer
Pos Qty code Description item number
Bestell- ) Hersteller-
Pos Anz. nummer Bezeichnung Teilenummer
LUnnnaens
01 1 0020471005 | Spindle 0020471005
Spindel
KHonka
02 1 0020471006 | Push button 0020471006
Druckknopf
Kopnyc
03 1 0020471007 | Housing 0020471007
Gehduse
Mpoknago4yHoe KonbLOo
04 1 0020471008 | Closing washer 0020471008
Abdeckring
MonepeuvHa
05 1 0020471009 | Tie rod 0020471009
Zugspindel
TopueBas 4YacTb nNonepeymHsbl
06 1 0020471010 | End piece for tie rod 0020471010
Zugspindelhtlse
Pbiuar
07 1 0020471011 | Lever 0020471011
Hebel
Brynka @ 6 - 9
08 1 15211106 |Sleeve @ 6to9 0015211106
Hilse Durchmesser 6 bis 9
OwnckoBas npyxuHa 12 x 6,2 x 0,6 x 0,95
09 29 01272012 | Disc spring 12 x 6.2 x 0.6 x 0.95 9001272012
Tellerfeder 12 x 6.2 x 0.6 x 0.95
TapenbyaTas npyxuHa 20 x 10,2 x 0,4 x 0,9
10 3 9001272020 | Disc spring 20 x 10.2 x 0.4 x 0.9 9001272020
Tellerfeder 20 x 10.2 x 0.4 x 0.9
WrtndgTt 3 x 9,8
11 1 9003403010 | Pin 3 x 9.8 9003403010
Zylinderstift 3 x 9.8
BWHT ¢ NnOTanHOM roNoBKOM N BHYTPEHHUM
12 4 9003050312 | wecturpaHHnkoMm M3 x 12 9003050312
Screw FHc M3x12v
Senkschraube mit Innensechskant M3 x 12
BWHT C UMNMHAPUYECKON FONTIOBKOW U BHYTPEHHUM
13 4 9003020316 | wecturpaHHnkom M3 x 16 9003020316
Screw CHc M3 x 16
Zylinderschraube mit Innensechskant M3 x 16
N/
POLYSOUDE PN-0107002 pea.11 33-44

THE ART OF WELDING



PCY)TIF\:RSDUDE

E T OF WELDING



LleHTpupylowme npucnocobneHun TS 34
Centering tools TS 34
Zentrierwerkzeuge TS 34

Pos

Pos

Mos.

Kon-Bo

Qty

Anz.

Koa ansa
3aKasa
Order
code
Bestell-
nummer

HanMmeHoBaHue
Description

Bezeichnung

O603HaueHue
nsrortosurens
Manufacturer
item number
Hersteller-
Teilenummer

01

PekoMeHAaUMs: CM. JOKYMEHTALMNIO Ha
obopynoBaHune

Tip - See equipment specific
documentation

Spitze - Anlagenspezifisch dokumentiert

02

0020471106

MoABMXHBIN KOHYC C BHYTp. AnaM. oT 10 go 14
Mobile cone ID 10 to 14
Beweglicher Konus RID 10 bis 14

0020471106

03

0020471206

MoABWMXHbBIM KOHYC C BHYTP. AnaMm. oT 14 go 19
Mobile cone ID 14 to 19
Beweglicher Konus RID 14 bis 19

0020471206

04

0020471306

MoABMXHBIN KOHYC C BHYTP. AnaM. oT 19 go 25
Mobile cone ID 19 to 25
Beweglicher Konus RID 19 bis 25

0020471306

05

0020471406

MoABWMXHbBIM KOHYC C BHYTP. AnaMm. oT 25 go 32
Mobile cone ID 25 to 32
Beweglicher Konus RID 25 bis 32

0020471406

06

LeHTpupytowasa onpaska - CM.
AOKyMeHTauumo Ha obopyaoBaHue

Centring mandrel - See equipment specific
documentation

Spanndorn - Anlagenspezifisch dokumentiert

07

0020471105

HenoaBwXHbIN KOHYC C BHYTp. Avam. oT 10 go 14
Fixed cone ID 10 to 14
Fester Konus RID 10 bis 14

0020471105

08

0020471205

HenoaBWXXHbIN KOHYC C BHYTp. AMaM. oT 14 go 19
Fixed cone ID 14 to 19
Fester Konus RID 14 bis 19

0020471205

09

0020471305

HenoaBwXXHbIN KOHYC C BHYTp. AMaM. oT 19 go 25
Fixed cone ID 19 to 25
Fester Konus RID 19 bis 25

0020471305

10

0020471405

HenoaBWXHbI KOHYC C BHYTp. AnaM. oT 25 go 32
Fixed cone ID 25 to 32
Fester Konus RID 25 bis 32

0020471405

POLYSOUDE

THE ART OF WELDING

PN-0107002 pea.11

35-44




36-44 PN-0107002 pea.11 POLYSOUDE

THE ART OF WELDING



Cucrema MOoO3MUMNOHUNPOBaHUSA dJ1eKTpoaa
00 2047 17 01 Electrode positioning device
Elektrodeneinstellvorrichtung
n Kop nnsa H O603HauyeHune
03. | Kon-Bo 3aKkaza anMeHoBaHue W3roToBUTENs
Order .. Manufacturer
PoS Qty code Description item number
p A Bestell- B ich Hersteller-
0s nz. nummer ezeichnung Teilenummer
Konbuo
01 1 0020471705 | Ring 0020471705
Ring
Ban
02 1 0020471706 | shaft 0020471706
Achse
BWUHT Cc noTaMHOWM roNoBKOM U BHYTPEHHUM
03 1 9003050312 | wecturpaHHnMkoMm M3 x 12 9003050312
Screw FHc M3 x 12
Senkschraube mit Innensechskant M3 x 12
MpyxuHa @ 6,3, AMamMeTp NPOBOIOKU:
04 1 01270020 0,63, anvHa 25,5 9001270020
Spring @ 6.3 wire @ 0.63 length 25.5
Feder @ 6.3 Draht@ 0.63 Lange 25.5
Btynka
05 1 0020471707 | Sleeve 0020471707
Huilse
Perynupyembin ctonop
06 1 0020471708 | Adjustable stop 0020471708
Anschlag
BWHT C UMAMHAPUYECKON rOSI0OBKON N BHYTPEHHUM
07 1 9003020306 | WeCTUrpaHHMKOM 9003020306
M3 x 6
Screw CHc M3 x 6
Zylinderschraube mit Innensechskant M3 x 6
Konbuo
08 1 0020471709 | Ring 0020471709
Ring
Wtndpr 2 x 13,8
09 1 9003402014 |Pin2x13.8 9003402014
Zylinderstift 2 x 13.8
N/
POLYSOUDE PN-0107002 pea.11 37-44

THE ART OF WELDING



RETOUR DE MATERI

Nom du client / personne a contacter / Tél. :

IDENTIFICATION DU MATERIEL RETOURNE :

EL

POLYSOUDE

THE ART OF WELDING

(a compléter et a joindre avec tout matériel renvoyé a POLYSOUDE)

$ Générateur Type
¢ Téte de soudage Type:
¢ Dévidoir Type .

¢ Autre (préciser désignation) :
L provenantde:

¢ Générateur Type :

¢ Téte de soudage Type:

$ Dévidoir Type :

¢ Autre (préciser) :

N° de série :

N° de série :

N° de série :

N° de série :

N° de série :

MOTIF DU RETOUR DU MATERIEL :

¢ Retour de prét

¢ Retour de démonstration / foire

¢ Retour de location

¢ Retour suite échange

$ Erreur de livraison / de commande

¢ Retour pour modification (préciser) :

¢ Retour pour révision
¢ Retour pour étalonnage

¢ Retour pour réparation
préciser le type de panne: < répétitive
¢ intermittente
Description détaillée de la panne :

Date : Signature:

SAV_FOR_010_Feuille de retour de matériel REV_03

BURLAL VIRITAS

CaryBestien




POLYSOUDE

THE ART OF WELDING

RETURN OF EQUIPMENT

(Pleasefill out and join this sheet when returning equipment to POLYSOUDE)

Reseller / Person in charge :
Customer / Person in charge / Tel. :

EQUIPMENT RETURNED :

¢ Power source Type: Serialnumber:
¢ Welding head Type: Serialnumber:
¢ Wire feeder Type: Serialnumber:

¢ Other (specify designation) :
L takenfrom:

¢ Power source Type Serialnumber:
¢ Welding head Type . Serialnumber:
¢ Wire feeder Type : Serialnumber:
¢ Other(to be specified) : Serialnumber:

REASON FOR RETURN :

¢ Return of loan equipment

% Return of demonstration / fair equipment
% Return of hired equipment

¢ Return after exchange

< Deficient delivery / incorrect order

¢ Return for modification (to be specified) :
¢ Return for revision

% Return for calibration

% Return for repair
to be specified : ¢ systematically occurring error
¢ occasionally occurring error

Description of breakdown :

SAV_FOR_011_Return of equipment_REV_03

DURLAY VERITAS
(arrfrsenee




POLYSOUDE
RUCKSENDUNG VON ANLAGEN

(Bitte ausgefiillt jeder Riicksendung an Polysoude beifiigen)

Firmenname / Name der zustandigen Person :
Kunde / Name der zustandigen Person/ Tel :

ZURUCKGESANDTE ANLAGEN :

¢ Stromquelle TYP: Seriennummer :
¢ Schwei tkopf Typ: Seriennummer :
¢ Drahtvorschub Typ: Seriennummer:

¢ Sonstiges (genaue Bezeichnung)
L gehértzu:

¢ Stromquelle Typ: Seriennummer:
¢ Schwei tkopf Typ: Seriennummer:
¢ Drahtvorschub TYP: Seriennummer :
¢ Sonstiges (prézisieren) : . Seriennummer:

GRUND DER RUCKSENDUNG :

¢ Ricksendung von Leihmaterial

¢ Rucksendung von Vorfiihranlagen / Messe

¢ Rucksendung von Mietanlagen

¢ RlUcksendung eines Austauschs

% Fehlerhafte Bestellung / Lieferung

¢ Rucksendung zur Modifizierung (prézisieren) :
% Ricksendung zur Uberholung

¢ Rucksendung zur Eichung

¢ Rucksendung zur Reparatur
Den Fehlertyp beschreiben : ¢ Systematisch
¢ Gelegentlich
Genaue Fehlerbeschreibung :

Datum : Unterschrift:

SAV_FOR_012_Ricksendung von Anlagen_REV_04

DURLAY VERITAS

Carrfrsenee



POLYSOUDE PN-0107002 Rev.11 41-44

THE ART OF WELDING



42-44 PN-0107002 Rev.11 POLYSOUDE

THE ART OF WELDING



2008 Polysoude
Edition originale: Polysoude S.A.S. Nantes France.

Les photos, schémas et dessins sont utilisés comme aide a la compréhension et sont donc non contractuels.
Tous droits de reproduction réservés. Aucune reproduction totale ou partielle de cet ouvrage ne pourra étre
effectuée, sous quelque forme ni par aucun moyen que ce soit, électronique ou mécanique, y compris photo-
copie, enregistrement ou moyen informatique, sans la permission écrite de I'éditeur.

Imprimé en France.
Publié par Polysoude, Nantes, France.

www.polysoude.com info@polysoude.com

2008 Polysoude
Original edition, Polysoude Nantes France SAS

Photos, plans and drawings are used as help to the understanding and are thus not contractual.

All rights reserved. No total or partial reproduction of this work can be made, under any format or by any
means, electronic or mechanical, including photocopy, recording or computer techniques, without the written
authorization of the publisher.

Printed in France.
Published by Polysoude, Nantes, Fr

www.polysoude.com info@polysoude.com

2008 Polysoude
Originalausgabe: Polysoude S.A.S. Nantes Frankreich.

Deutsche Ubersetzung: alfalang S.A.R.L. Nantes Frankreich.

Fotos, Abbildungen und Zeichnungen in dieser Betriebsanleitung dienen dem besseren Verstandnis, sie sind
nicht als Vertragsbestandteile anzusehen.

Alle Rechte der Wiedergabe vorbehalten. Ohne schriftliche Genehmigung des Rechteinhabers dirfen von die-
sem Werk weder im Ganzen noch in Teilen auf welche Weise auch immer Kopien angefertigt werden, weder
durch mechanische noch durch elektronische Verfahren, auch nicht durch Photokopieren oder mit Hilfe elek-
tronischer Datenverarbeitung.

Gedruckt in Frankreich.
Veroffentlicht durch Polysoude, Nantes, Frankreich.

www.polysoude.com info@polysoude.com

IS0 9001

BUREAU VERITAS

Certification

Notice originale

NOMILLU 0706070_rev.4_25/09/2009

POLYSOUDE PN-0107002 Rev.11 43-44

THE ART OF WELDING


http://www.polysoude.com/
mailto:info@polysoude.com
http://www.polysoude.com/
mailto:info@polysoude.com
http://www.polysoude.com/
http://www.polysoude.com/
mailto:info@polysoude.com

>

A welding application specialist in your area will advise you on the
weldingprocessandappropriateequipmentforyourapplication.

>

A complete training program will enable you to start using the
equipment immediately and in the best way possible.

STMAC SRL
@ +54 (0) 11 4247 2184
stmac@telecentro.com.ar

POLYSOUDE S.A.S.
(3)+33(0) 240 68 11 00
info@polysoude.com

POLYSOUDE AUSTRIA GmbH
(@) +43 (0) 3613 200 36
austria@polysoude.at

POLYSOUDE BENELUX
(3) +31(0) 653 84 23 36
k.meurs@polysoude.com

POLYSOUDE BENELUX

(SERVICE)

(7) +31(0) 653 38 8558

h.milder@polysoude.com

AJADE COMERCIO INSTALACOES
E SERVICOS Ltda.

@ +55 (0) 11 4524 3898
fernando@ajade.com.br

KARWELD EOOD
(3)+359(0) 29733215
Karweld@bg400.bg

MAG TOOL Inc.
EDMONTON - ALBERTA
() 800 661 9983

mark@magtool.com
ray@magtool.com
michael@magtool.com

POLYSOUDE SHANGHAI CO. Ltd
(3) +86(0) 2164 0978 26
jm.pan@polysoude.com.cn

EUROARC D.0.0.
(3) +385(0) 12 40 6077
euroarc@euroarc.hr

POLYSOUDE CZ
) +420 602 60 28 55
m.matousek@polysoude.cz

HALL & CO. INDUSTRI
(@) +45 (0) 3956 06 76
p.lorenzen@polysoude.com

POLYSOUDE UK
() +44(0) 1942 820935
info@polysoude.com

POLYSOUDE S.A.S.
(3)+33(0) 24068 1100
info@polysoude.com

SUOMEN TEKNOHAUS OY

(3 +358 (0) 927 47 2 10
info@teknohaus.fi

POLYSOUDE S.A.S.
(7)+33(0) 24068 11 00
info@polysoude.com

POLYSOUDE DEUTSCHLAND GmbH

DUSSLINGEN
@ +49 (0) 7072 60076 O
info@polysoude.de

POLYSOUDE DEUTSCHLAND GmbH
NIEDERLASSUNG LEVERKUSEN
) +49 (0) 217158 13 36
info@polysoude.de

POLYSOUDE UK
@ +44 (0) 1942 820 935
info@polysoude.com

POLYSOUDE S.A.S.
)] +33(0) 24068 11 00
info@polysoude.com

POLYWELD Kft.
(3)+36 (0) 20 29 88 708
polyweld@polyweld.hu

POLYSOUDE INDIA
(3) +91(0) 20 40 03 59 31
aﬁkulkarni@polysoude.in

P.T. TIRA AUSTENITE
(3) +62 (0) 21 460 25 94
yusuf@tiraaustenite.com

>

>

POLYSOUDE S.A.S.
(3)+33(0) 24068 11 00
info@polysoude.com

POLYSOUDE ITALIA SRL
(3 +39 (0) 2 93 7990 94
info@polysoude.it

GMT COLtd - KAWASAKI
(3 +81(0) 44222 6751
gmt@e-gmt.co.jp

GMT COLtd- OSAKA
(3) +81(0) 789356751
gmt.kansai@e-gmt.co.jp

POLYSOUDE S.A.S.
(2 +33(0) 240 68 11 00
info@polysoude.com

TEMA NORGE AS
(3) +47(0) 51 69 25 00
tor.inge.tjensvoll@tema-norge.no

POLYSOUDE S.A.S.
(2 +33(0) 24068 11 00
info@polysoude.com

POLYSOUDE S.A.S.
(@) +33(0) 24068 11 00
info@polysoude.com

POLYSOUDE UK
(J) +44 (0) 1942 820935
info@polysoude.com

POLYSOUDE S.A.S.
(7)+33(0) 24068 11 00
info@polysoude.com

POLYSOUDE S.A.S.
(7)+33(0) 24068 11 00
info@polysoude.com

POLYSOUDE S.A.S.
(7)+33(0) 240 68 11 00
info@polysoude.com

POLYSOUDE BENELUX
(7 +31(0) 653 84 23 36
k.meurs@polysoude.com

POLYSOUDE BENELUX

(SERVICE)

(3 +31(0) 65338 8558

h.milder@polysoude.com

Polysoude S.A.S.

UNIDAWELD - BEDZIN
(3) +48 (0) 32 267 05 54
dariusz.szota@unidaweld.pl

ZALCO Sp. z.0.0. - WARSZAWA
() +48(0) 22 894 55 30
mbergman@zalco.pl

PRAXAIR PORTUGAL GASES, S.A.
(3) +351 (0) 229 438 320
pﬁarbosa@praxair,com

DEBISUD S.R.L.
9 +40 (0) 255 21 57 85
ebisud@rdslink.ro

POLYSOUDE RUSSIA
[6) +7 495 564 86 81
polysoude@co.ru

ALRUQEE INDUSTRIAL
MARKETING Co. Ltd

(3)+966 (0) 3857 6383
11Manager.Khaldoun@alrugee.com

Maintenance and repair operations can be carried out at the
Polysoude plant as well as on site by our service network.

Increase the flexibility of your production! A large range of equipment
is available for rental from our hire fleet.

POLYSOUDE ASIA
() +65 (0) 68 62 60 08
Jmpan@singnet.com.sg

SIN SOON HUAT WELDING
PRODUCTS PTE. Ltd

(@) +65 (0) 62 65 60 88
wchng@sshcorp.com

POLYSOUDE CZ
@ +420 602 60 28 55
m.matousek@polysoude.cz

POLYSOUDE S.A.S.
(3 +33(0) 24068 1100
info@polysoude.com

CHEMIKO CO Ltd
(3 +82(0)2 567 5336
chemiko@chol.com

PRAXAIR ESPANA S.L.
@ +34 (0) 91 78 55 77 09
Luis_Alfredo_de_Andres@praxair.com

HALL & CO. INDUSTRI
(@) +45(0) 39,56 06 76
p.lorenzen@polysoude.com

POLYSOUDE (SWITZERLAND) Inc.
@ +41 (0) 43 243 50 80
contact@polysoude.ch

FIRST ELITE ENT. CO. Ltd
(3) +886 (0) 287 97 88 99
auto.pipe@msa.hinet.net

POLYSOUDE S.A.S.
[®)REE (0)24068 1100
info@polysoude.com

POLYSOUDE S.A.S.
(7) +33(0) 240 68 11 00
info@polysoude.com

GERMAN GULF ENTERPRISES Ltd
5 +971(0) 653161 71
info@polysoude.com

POLYSOUDE RUSSIA
(3 +7 (0) 495 564 86 81
polysoude@co.ru

ASTRO ARC POLYSOUDE Inc.
+16617020141
sales@astroarc.com

ENRIVA C.A.
@ +58 (0) 243 242 45 41
enriva@cantv.net

ZI du Bois Briand ¢ 2 rue Paul Beaupere « BP 41606

POLYSOUDE

THE ART OF WELDING

F - 44316 NANTES Cedex 3
Tel.: +33[0) 2 40 68 11 00 * Fax: + 33 [0) 2 40 68 11 88
www.polysoude.com ¢ e-mail : info@polysoude.com



mailto:stmac@telecentro.com.ar
mailto:info@polysoude.com
mailto:austria@polysoude.at
mailto:k.meurs@polysoude.com
mailto:h.milder@polysoude.com
mailto:fernando@ajade.com.br
mailto:Karweld@bg400.bg
mailto:Karweld@bg400.bg
mailto:mark@magtool.com
mailto:ray@magtool.com
mailto:michael@magtool.com
mailto:jm.pan@polysoude.com.cn
mailto:euroarc@euroarc.hr
mailto:m.matousek@polysoude.cz
mailto:p.lorenzen@polysoude.com
mailto:info@polysoude.com
mailto:info@polysoude.com
mailto:info@teknohaus.fi
mailto:info@polysoude.com
mailto:info@polysoude.de
mailto:info@polysoude.de
mailto:info@polysoude.com
mailto:info@polysoude.com
mailto:polyweld@polyweld.hu
mailto:ab.kulkarni@polysoude.in
mailto:yusuf@tiraaustenite.com
mailto:info@polysoude.com
mailto:info@polysoude.it
mailto:gmt@e-gmt.co.jp
mailto:gmt.kansai@e-gmt.co.jp
mailto:info@polysoude.com
mailto:info@polysoude.com
mailto:info@polysoude.com
mailto:info@polysoude.com
mailto:k.meurs@polysoude.com
mailto:h.milder@polysoude.com
mailto:info@polysoude.com
mailto:tor.inge.tjensvoll@tema-norge.no
mailto:tor.inge.tjensvoll@tema-norge.no
mailto:info@polysoude.com
mailto:info@polysoude.com
mailto:dariusz.szota@unidaweld.pl
mailto:mbergman@zalco.pl
mailto:pbarbosa@praxair.com
mailto:debisud@rdslink.ro
mailto:polysoude@co.ru
mailto:11Manager.Khaldoun@alruqee.com
mailto:11Manager.Khaldoun@alruqee.com
mailto:Jmpan@singnet.com.sg
mailto:wchng@sshcorp.com
mailto:m.matousek@polysoude.cz
mailto:info@polysoude.com
mailto:chemiko@chol.com
mailto:Luis_Alfredo_de_Andres@praxair.com
mailto:p.lorenzen@polysoude.com
mailto:contact@polysoude.ch
mailto:auto.pipe@msa.hinet.net
mailto:info@polysoude.com
mailto:info@polysoude.com
mailto:info@polysoude.com
mailto:polysoude@co.ru
mailto:sales@astroarc.com
mailto:enriva@cantv.net
http://www.polysoude.com/
mailto:info@polysoude.com

